1/2

TẬP ĐOÀN ĐIỆN LỰC VIỆT NAM
VIETNAM ELECTRICITY
CÔNG TY CỔ PHẦN

TƯ VẤN XÂY DỰNG ĐIỆN 2
POWER ENGINEERING CONSULTING

JOINT STOCK COMPANY 2

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

THE SOCIALIST REPUBLIC OF VIETNAM
Independence - Freedom – Happiness

       #0# #V2#

CÔNG BỐ THÔNG TIN BẤT THƯỜNG

EXTRAORDINARY INFORMATION DISCLOSURE

Kính gửi: - Ủy ban Chứng khoán Nhà nước;

- Sở Giao dịch chứng khoán TP. Hồ Chí Minh.

To:       - The State Securities Commission;

- The Ho Chi Minh City Stock Exchange.

1. Tên tổ chức/Name of organization: Công ty Cổ phần Tư vấn Xây dựng Điện 2/Power
Engineering Consulting Joint Stock Company 2

- Mã chứng khoán/Mã thành viên/ Stock code/Broker code: TV2

- Địa chỉ/Address: 32 Ngô Thời Nhiệm, Phường Võ Thị Sáu, Quận 3, TP. HCM/32 Ngo
Thoi Nhiem Street, Vo Thi Sau Ward, District 3, Ho Chi Minh City.

- Điện thoại liên hệ/Tel.: (028) 2221 6468 Fax: (028) 2221 0408

- E-mail: info@pecc2.com

2. Nội dung thông tin công bố/Contents of disclosure:

Ngày 16/8/2024, TV2 đã nhận được Quyết định số 2386/QĐ-CT ngày 15/8/2024 của Cục
Thuế Thành phố Hồ Chí Minh về việc xử phạt vi phạm hành chính về thuế khi thanh tra
thuế năm 2023 tại TV2.

TV2 đã kịp thời thực hiện kê khai điều chỉnh và nộp tiền vào Ngân sách Nhà nước theo
Quyết định số 2386/QĐ-CT như sau: Thuế TNDN: 3.863.666.609 đồng; Thuế TNCN:
74.474.986 đồng; Giảm số thuế GTGT còn được khấu trừ chuyển kỳ sau (tháng 12 năm
2023) số tiền: 1.544.752.178 đồng; Tiền chậm nộp: 152.406.080 đồng; Phạt vi phạm hành
chính: 794.128.319 đồng.

Thuế TNDN phát sinh chủ yếu do yêu cầu ghi nhận doanh thu đối với các dự án đã nhận
tạm ứng và triển khai nhưng chưa hoàn tất thủ tục nghiệm thu với khách hàng.

On August 16, 2024, TV2 received Decision No. 2386/QD-CT dated August 15, 2024 of
the Ho Chi Minh City Tax Department on administrative sanctions for tax violations
during the 2023 tax inspection at TV2.

tel:(028)%202221%206468
tel:(028)%202221%206468
tel:(028)%202221%206468
tel:(028)%202221%206468
tel:(028)%202221%206468
tel:(028)%202221%200408
tel:(028)%202221%200408
tel:(028)%202221%200408
tel:(028)%202221%200408
tel:(028)%202221%200408
mailto:info@pecc2.com

2/2

TV2 promptly made adjusted declarations and paid money to the State Budget according
to Decision No. 2386/QD-CT as follows: Corporate income tax: 3,863,666,609 VND;
Personal income tax: 74,474,986 VND; Reduced deductible VAT amount to be transferred
to the next period (December 2023) by 1,544,752,178 VND; Late payment fee:
152,406,080 VND; Administrative penalty: 794,128,319 VND.

Corporate income tax arises mainly due to the requirement to recognize revenue for
projects that have received advances and are being implemented but have not yet
completed acceptance procedures with customers.

3. Thông tin này đã được công bố trên trang thông tin điện tử của công ty vào ngày
16/8/2024 tại đường dẫn https://www.pecc2.com/ /This information was published on the
company’s website on August 16, 2024, as in the link https://www.pecc2.com.

Chúng tôi xin cam kết các thông tin công bố trên đây là đúng sự thật và hoàn toàn chịu trách
nhiệm trước pháp luật về nội dung các thông tin đã công bố/We hereby certify that the
information provided is true and correct and we bear the full responsibility to the law.

Nơi nhận: #2#
Recipients:

Đại diện tổ chức
Organization representative

Người đại diện theo pháp luật/Legal representative
(Ký, ghi rõ họ tên, chức vụ, đóng dấu)

(Signature, full name, position, and seal)
- Như trên/As above;
- TH, TCKT/General Affairs
Division, Financial &
Accounting Division.
- Lưu/Archived: VT, TK1.

                                         #3#
Nguyễn Chơn Hùng

https://www.pecc2.com/
https://www.pecc2.com

		HUYNH VAN QUANG
	2024-08-16T18:44:44+0700
	TP. Hồ Chí Minh
	Ký văn bản Mobile-CA

		NGUYEN CHON HUNG
	2024-08-16T19:45:55+0700
	TP. Hồ Chí Minh
	Ký văn bản Mobile-CA

		CONG TY CO PHAN TU VAN XAY DUNG DIEN 2
	2024-08-16T19:55:09+0700
	TP. Hồ Chí Minh
	Phát hành Văn bản

		2024-08-16T19:59:14+0700